2

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление мэрии города
от 30.09.2024 № 2599

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города от 31.05.2024 № 1456 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», утвержденную постановлением мэрии города от 30.09.2024 № 2599, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. В пункте 1 «Основные положения» в разделе «Период реализации муниципальной программы» слова «1 этап 2025-2026 годы» заменить словами «1 этап 2025-2027 годы», слова «2 этап 2027-2030 годы» заменить словами «2 этап 2028-2030 годы»;
1.1.2. Раздел «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
«Всего 46 862, 7 тыс.руб».
[bookmark: _GoBack]	1.1.3. Разделы «2. Показатели муниципальной программы», «3. Структура муниципальной программы», «4. Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании городского бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, курирующего общие вопросы деятельности мэрии города.
5. Постановление подлежит опубликованию на официальном интернет-портале правовой информации г. Череповца.

2
Мэр города	В.Е. Германов

[bookmark: sub_1003]Приложение к
постановлению мэрии города
от                    №

2. [bookmark: sub_10032]Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
показателя

	Единица
измерения
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Ответственные за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1. Цель «Оказание социальной помощи в улучшении жилищных условий гражданам, имеющим трех и более детей»

	1.
	Количество граждан, имеющих трех и более детей, признанных получателями единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка в предыдущем и текущем годах и улучшивших в текущем году жилищные условия
	семья
	49
	2023
	20
	20
	-
	ЖУ
	-

	2. Цель «Оказание социальной помощи в улучшении жилищных условий молодым семьям»

	2.
	Доля молодых семей, признанных получателями социальных выплат
	%
	15,6
	2023
	2,8
	2,8
	2,8
	ЖУ
	-

	3. Цель «Оказание социальной помощи в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	3.
	Доля ветеранов боевых действий, получивших единовременную денежную выплату
	%
	100
	2024
	100
	-

	ЖУ
	-

	4.
	Доля инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, получивших единовременную денежную выплату
	%
	100
	2024
	100
	100

	ЖУ
	-

3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	Жилищное управление мэрии
	2021-2026 годы

	1.1.
	Предоставление единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей
	Многодетным семьям предоставлено право получить единовременную денежную выплату взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно
	1

	Жилищное управление мэрии
	2025-2027 годы

	2.1.
	Предоставление права молодым семьям на получение социальных выплат
	Предоставлены социальные выплаты молодым семьям.
	2

	Ответственный за реализацию комплекс процессных мероприятий - ЖУ
	2025-2026 годы

	3.1.
	Оказание социальной помощи в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан.
	Оказание социальной помощи в форме единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения. Улучшение жилищных условий ветеранов болевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.
	3, 4

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения, ответственный исполнитель, соисполнитель, участник, направление (подпрограмма), структурный элемент, мероприятие (результат)
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего, в том числе:
	22 657,9
	22 101,8
	-
	46 862,7

	Бюджетные источники. в том числе:
	11 788,0
	11 586,8
	-
	25 477,8

	- городской бюджет, в том числе:
	2 103,0
	2 103,0
	2 103,0
	6 309,0

	- областной бюджет, в том числе:
	6 864,6
	6 864,6
	-
	13 729,2

	- федеральный бюджет, в том числе:
	2 820,4
	2 619,2
	-
	5 439,6

	Внебюджетные источники
	10 869,9
	10 515,0
	-
	21 384,9

	1. Муниципальный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»

	Всего, в том числе:
	4 535,0
	4 535,0
	-
	9 070,0

	Бюджетные источники (областной бюджет), в том числе:
	4 535,0
	4 535,0
	-
	9 070,0

	1.1. Многодетным семьям предоставлено право получить единовременную денежную выплату взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно всего, в том числе:
	4 535,0
	4 535,0
	-
	9 070,0

	Бюджетные источники, в том числе:
	4 535,0
	4 535,0
	-
	9 070,0

	- областной бюджет
	4 535,0
	4 535,0
	-
	9 070,0

	2. Ведомственный проект, не связанный с стратегическим проектом «Обеспечение жильем молодых семей»

	Всего, в том числе:
	16 722,9
	16 166,8
	2 103,0
	34 992,7

	Бюджетные источники, в том числе:
	5 853,0
	5 651,8

	11 504,8

	- городской бюджет
	2 103,0
	2 103,0
	2 103,0
	6 309,0

	- областной бюджет
	2 329,6
	2 329,6
	-
	4 659,2

	- федеральный бюджет
	1 420,4
	1 219,2
	-
	2 639,6

	Внебюджетные источники
	10 869,9
	10 515,0
	-
	21 384,9

	2.1. Предоставлены социальные выплаты молодым семьям, всего, в том числе:
	16 722,9
	16 166,8
	2 103,0
	34 992,7

	Бюджетные источники (ЖУ), в том числе:
	5 853,0
	5 651,8

	11 504,8

	- городской бюджет
	2 103,0
	2 103,0
	2 103,0
	6 309,0

	- областной бюджет
	2 329,6
	2 329,6
	-
	4 659,2

	- федеральный бюджет
	1 420,4
	1 219,2
	-
	2 639,6

	Внебюджетные источники
	10 869,9
	10 515,0
	-
	21 384,9

	3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка граждан в приобретении жилья»

	Всего, в том числе:
	1 400,0
	1 400,0

	2 800,0

	Бюджетные источники (федеральный бюджет), в том числе:
	1 400,0
	1 400,0
	-
	2 800,0

	3.1. Предоставлены единовременные денежные выплаты отдельным категориям граждан (Бюджетные источники - федеральный бюджет, ЖУ), в том числе:
	1 400,0
	1 400,0
	-
	2 800,0

	ветеранам боевых действий*
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов
	1 400,0
	1 400,0
	-
	2 800,0

* денежные средства находятся на счете по учету средств во временном распоряжении

image3.emf

oleObject1.bin